
 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від  09 вересня  2022 року № 292 

Про затвердження Плану заходів щодо  
складання проекту бюджету   
Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік 
та створення робочої групи з питаньформування  
проекту селищного бюджету на 2023 рік 
  

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, враховуючи рішення селищної ради від 
25.06.2021 р. № 76 «Про затвердження Бюджетного регламентуВеликоберезовицької селищної 
ради», відповідно до Наказу Міністерства фінансів України від 31.05.2019 р. №228 «Про 
затвердження методичних рекомендацій щодо підготовки та затвердження Бюджетного 
регламенту проходження бюджетного процесу на місцевому рівні», керуючись статтями 26,28 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,Указу Президента України від 
24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні, постанови Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану» з метою забезпечення економічно обґрунтованого 
формування і затвердження проекту селищного бюджету на 2023 рік , визначені Бюджетним 
кодексом України, виконавчий комітет Великоберезовицької селищної ради: 

  
ВИРІШИВ: 

 
1. Затвердити План заходів щодо складання проекту бюджетуВеликоберезовицької селищної 
радина 2023 рік згідно з додатком 1. 
 
2. Головним розпорядникам і одержувачам коштів у межах наданих повноважень 
забезпечити виконання Плану заходів у визначені терміни. 
 
3. Затвердити Положення про Робочу групу з питань складання проекту бюджету 
Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік згідно з додатком 2. 
 
4. Затвердити склад робочої групи з питань формування проекту бюджету 
Великоберезовицької селищної ради на 2023згідно з додатком 3. 
 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію селищної ради з питань 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку Великоберезовицької селищної ради. 
 
 

 
Селищний голова                                                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

                  
 
 
 
 

 



   
                                      Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 
Великоберезовицької селищної ради 
від  09 вересня 2022 року №292 

 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо складання проекту бюджету  

Великоберезовицької селищної радина 2023 рік  
 

№ Зміст заходів Термін виконання Відповідальні за 
виконання 

1.  Уточнення параметрів, з 
урахуванням яких здійснюється 
горизонтальне вирівнювання 
податкоспроможності місцевих 
бюджетів (обсягів надходжень 
податку на доходи фізичних осіб та 
податку на прибуток, чисельність 
населення)  

У терміни, визначені 
Міністерством 

фінансів України 

Фінансовий відділ 

2.  Надання інформації структурним 
підрозділам щодо показників, з 
урахуванням яких здійснюються 
розрахунки обсягів міжбюджетних 
трансфертів  

У терміни, визначені  
структурними 
підрозділами 

Структурні підрозділи 
виконавчих органів 

3.  Доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 
особливостей складання розрахунків 
до проєктубюджету та прогнозних 
обсягів міжбюджетних трансфертів 
на плановий рік, надісланих 
Мінфіном 

Після отримання з 
Міністерства фінансів 

України 

Фінансовий відділ 

4.  Доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів: 
- прогнозних обсягів міжбюджетних 
трансфертів, врахованих у проєкті 
державного бюджету, схваленого 
Кабінетом Міністрів України; 
- методики їх визначення 

Одноденний термін 
після отримання від 

Міністерства фінансів 
України 

Фінансовий відділ 

5.  Доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів: 
- інструкції з підготовки бюджетних 
запитів; 
- граничних показників видатків 
бюджету та надання кредитів з 
селищного бюджету; 
- інструктивного листа щодо 
організаційних та інших вимог, яких 
зобов’язані дотримуватися всі 
розпорядники бюджетних коштів   

вересень 2022 року Фінансовий відділ 

6.  Організація роботи з розробки 
бюджетних запитів на 2023 р 

Вересень-жовтень 
2022 року 

 

Головні розпорядники 
бюджетних коштів 

7.  Подання бюджетних запитів до 
фінансового відділу 

15 жовтня 2022 року Головні розпорядники 
бюджетних коштів 

8.  Здійснення аналізу бюджетних 
запитів,  проведення погоджувальних 
нарад та співбесід з головними 
розпорядниками бюджетних коштів 

Жовтень 2022 року Фінансовийвідділ, робоча 
група з питань формування 

пректу рішення ради про 
бюджет 



та прийняття рішення щодо 
включення їх до проєктубюджету 
Великоберезовицької селищної ради 

9.  Подання бюджетних запитів 
головними розпорядниками 
бюджетних коштів через ПЗ 
«LOGIKA» 

До 1 листопада 2022 
року 

Головні розпорядники 
бюджетних коштів, 

фінансовий відділ селищної 
ради 

10.  Доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 
обсягів міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проєкті державного 
бюджету, прийнятого Верховною 
Радою України у другому читанні 

Одноденний термін 
після отримання від 

Міністерства 
фінансів, 

Департаменту 
фінансів обласної 

державної 
адміністрації 

Фінансовий відділ 

11.  Вжиття заходів щодо залучення 
громадськості до формування 
селищного бюджету в частині 
громадських проєктів 

Жовтень-листопад 
2022 року 

Відділ економічного 
розвитку, інвестицій, та 

державних 
закупівельселищної ради, 

Фінансовий відділ, головні 
розпорядники коштів  

12.  Підготовка проєкту рішення 
селищної ради про бюджет 
Великоберезовицької селищної  ради 
з додатками згідно із типовою 
формою, доведеною Міністерством 
фінансів, і матеріалів, передбачених 
статтею 76 Бюджетного кодексу 
України та його подання 
виконавчому органу селищної ради 

До 20 листопада 2022 
року 

Фінансовий відділ 

13.  Схвалення проєктурішення 
виконкому селищноїради про 
бюджет Великоберезовицької 
селищної радитериторіальної 
громади 

До 1 грудня 2022 
року 

Виконавчий комітет 
селищної ради 

14.  Подання інформації, що міститься в 
проєкті рішення про бюджет через 
ПЗ «LOGIKA» 

Грудень  
2022 року 

Фінансовий відділселищної 
ради 

15.  Направлення схваленого 
проєктурішення селищної ради про 
бюджет Великоберезовицької 
селищної  радидоселищної  ради 

 

У 2-денний термін 
після схвалення 

Виконавчий комітет  
селищної ради 

16.  Розміщення бюджетних запитів на 
офіційних сайтах або оприлюднення 
їх в інший спосіб 

Не пізніше ніж через 
три робочі дні після 
подання селищній 

раді проекту рішення 
про бюджет 

Великоберезовицької 
селищної  ради 

Головні розпорядники 
коштів 

17.  Оприлюднення проєкту рішення 
селищної ради про бюджет 
Великоберезовицької селищної  
ради, схваленого виконавчим 
комітетом  

Не пізніше як за 10 
робочих днів до дати 
його розгляду на сесії 

ради 

Виконавчий комітет  
селищної ради 

18.  Доопрацювання проєкту рішення 
селищної ради про бюджет 
Великоберезовицькоїселищноїрадиз 

Грудень 2022 року Фінансовий відділ 



урахуванням показників обсягів 
міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті державного 
бюджету, прийнятого Верховною 
Радою України у другому читанні 

19.  Супровід розгляду проєкту рішення 
селищної ради про бюджет  

Відповідно до 
Регламенту ради 

Представники  фінансового 
відділу, головних 

розпорядників бюджетних 
коштів 

20.  Затвердження бюджету 
Великоберезовицької селищноїради 
на 2023 рік 

До 25 грудня 2022 
року 

Великоберезовицькаселищна 
рада 

21.  Подання інформації, що міститься в 
затвердженому рішенні  виконкому 
селищної  ради «Про бюджет 
Великоберезовицької селищноїради 
на 2023 рік»через ПЗ «LOGIKA» 

До 31 грудня 2022 
року 

Фінансовий відділ 

22.  Оприлюднення рішення виконкому 
селищної ради» Про бюджет 
Великоберезовицької селищної ради 
на 2023 рік» 

В 10-денний термін з 
дня прийняття  

Фінансовий відділ 

 

 
Начальник фінансового відділу                                                 Ольга КАЗИМИРІВ 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 
 

до рішення виконавчого комітету 
Великоберезовицької селищної ради  
від  09  вересня 2022 року № 292 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням виконавчого комітету 
Великоберезовицької селищної ради  
від  09   вересня 2022 року № 292 

 
  

Положення 
про Робочу групу з питань складання проекту 
бюджету Великоберезовицької селищної ради  

 
 

1. Загальні положення 
1.1. Робоча група з питань складання проєкту бюджету Великоберезовицької  селищної  ради на 
2023 рік (далі – Робоча група) утворюється з метою координації дій, пов’язаних із складанням 
проекту бюджету Великоберезовицької  селищної  ради на 2023 рік. 
1.2. Робоча група в своїй діяльності керується Бюджетним Кодексом України, чинним 
бюджетним законодавством України, Бюджетним регламентом Великоберезовицької селищної 
ради та іншими нормативно-правовими актами селищної ради,постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану» а також даним Положенням. 
1.3. Персональний склад Робочої групи затверджує виконавчий комітет селищної  ради. 
 

2. Завдання Робочої групи 
2.1. Основними завданнями Робочої групи є: 
2.1.1. Розгляд депутатських запитів, запитань, звернень, пов’язаних із складанням проекту 
бюджету Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік, які надійдуть до Робочої групи від 
депутатів Великоберезовицької селищної ради; 
2.1.2. Направлення депутатських запитів та звернень відповідним головним розпорядникам 
коштів для опрацювання та врахування їх по можливості при формуванні бюджетних запитів на 
2023 рік; 
2.1.3.Координація та узгодженість дій між усіма учасниками бюджетного процесу; 
2.1.4.Прозорість та публічність бюджетного процесу; 
2.1.5.Оперативне вирішення питань, пов’язаних зі складанням проєкту бюджету 
Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік. 
 

3. Повноваження Робочої групи 
3.1. Робоча група має право залучати до роботи спеціалістів відповідних виконавчих органів 
ради, керівників  відділів селищної ради. 
 

4. Склад Робочої групи 
4.1. Робоча група утворюється у складі керівника Робочої групи, секретаря та членів Робочої 
групи.  
4.2.Склад Робочої групи та зміни до нього затверджуються рішенням виконавчого 
комітету селищної ради. 
 

5. Регламент  діяльності Робочої групи 
5.1. Формою роботи Робочої групи є засідання, які проводяться по мірі необхідності. 
5.2. Повідомлення про скликання засідань Робочої групи доводяться секретарем Робочої групи до 
відома кожного її члена не пізніше одного робочого дня до їх початку. 
5.3.  Засідання Робочої групи веде керівник Робочої групи. 



5.4. Підготовку документів, необхідних для розгляду на засіданні Робочої групи, здійснює 
секретар Робочої групи. 
5.5. Засідання Робочої групи є правомочним, якщо на ньому присутні більше половини 
представників її кількісного складу. 
5.6. При прийнятті Робочою групою рішень у разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос 
головуючого на засіданні Робочої групи. 
5.7. Кожне засідання Робочої групи оформляється протоколом, який підписується головою 
Робочої групи та секретарем. Протоколи засідань Робочої групи є обов’язковими до врахування 
при підготовці проєкту рішення виконавчого комітету Великоберезовицької селищної ради про 
бюджет  Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік та додатків до нього в межах реальних 
можливостей бюджету. 
5.8. Всі спірні питання, які виникають протягом роботи Робочої групи, вирішуються колегіально 
Робочою групою шляхом відкритого голосування. 
 
 
 
Секретар виконавчого комітету                                Олександра КУЛЬЧИЦЬКА 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Додаток 3 

           до рішення виконавчого комітету 
            Великоберезовицької селищної  ради 
           від  09 вересня 2022 року №292 
 
 
 

СКЛАД РОБОЧОЇ  ГРУПИ 
 з питань формування проекту бюджету 

Великоберезовицької селищної ради на 2023 рік 
 

 
Андрій ГАЛАЙКО - селищний голова (голова Робочої групи); 

Андрій БАРАН - голова постійної комісії селищної ради з питань 
планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку, (співголова Робочої групи); 

Ольга КАЗИМИРІВ - начальник фінансового відділу (заступник 
головиРобочої групи); 

Марія РІЗНИЧОК - головний спеціаліст фінансового відділу (секретар 
Робочої групи); 

 
                    Члени робочої групи: 
 
Володимир ТИМЧІЙ - заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів; 
Володимир КОРОЛЬ - заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів; 
Андрій КОЛІСНИК - заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів; 
Василь ЦАЛЬ - начальник відділу освіти селищної ради; 
Микола ЗЛОНКЕВИЧ - начальник відділу культури селищної ради; 
Ігор БРОНЕЦЬКИЙ - начальник відділу молоді, спорту, сім’ї та туризму; 
Тетяна БУТИНЕЦЬ - начальник відділу бухгалтерського обліку, 

матеріально-технічного забезпечення та звітності; 
Оксана ЗАЗУЛЯК - начальник відділу економічного розвитку, інвестицій 

та державних закупівель; 
 

Секретар виконавчого комітету                                  Олександра КУЛЬЧИЦЬКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




